[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1543/2021

EMENTA: Informações sobre placas de identificação de Ruas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador Tunico -(DEM), no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:
Considerando que este Vereador fez uma Moção de Poio nº 17/2021 ao executivo solicitando as trocas das placas de sinalização de ruas no âmbito municipal.
Considerando que munícipes cobram deste vereador posição sobre o assunto constantemente.
Pergunta-se:
1. Existe processo Licitatório para atender essa demanda de troca das placas?
2. Se positivo  quais bairros serão beneficiados?
3. Existe previsão pra que seja feita as trocas?
4. Enviar numero do processo licitatório e quantidade a ser licitada.

Justificativa:
Munícipes, entregadores, carteiros, cobram este vereador quanto às trocas das mesmas, que já estão totalmente apagadas, ocasionando dificuldade nas prestações de serviços e localização de endereços no âmbito municipal.

                                                                                 Valinhos, 24 de Agosto de 2021.

Antônio Soares Gomes Filho
Vereador